

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2019

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG ¹ (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.09. 2019	1.1.-30.09. 2018	Veränderung in Mio. Euro ¹	Veränderung in % ¹
Zinsüberschuss	750	921	- 171	- 19
Risikovorsorgeergebnis	- 4	- 147	143	- 97
Provisionsüberschuss	57	49	8	16
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	292	95	197	> 100
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	- 21	32	- 53	> 100
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	13	11	2	18
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	17	13	4	31
Verwaltungsaufwand (-)	718	762	- 44	- 6
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 31	- 17	- 14	82
Ergebnis vor Restrukturierung, Reorganisation und Steuern	355	195	160	82
Aufwand für Restrukturierung und Reorganisation	- 98	- 122	24	- 20
Ergebnis vor Steuern	257	73	184	> 100
Ertragsteuern (-)	42	9	33	> 100
Konzernergebnis	215	64	151	> 100

¹Werte für 2018 angepasst

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.09. 2019	31.12. 2018 ¹	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	146 903	154 012	- 7 109	- 5
Bilanzielles Eigenkapital	3 249	3 354	- 105	- 3

¹Werte für Jahresende 2018 angepasst

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.09. 2019	31.12. 2018 ³	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	2 923	2 976	- 53	- 2
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	5 507	5 688	- 181	- 3
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	44 766	44 895	- 129	0
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	6,53	6,63		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	12,30	12,67		
Leverage Ratio (in %)	2,1	2,0		

¹ CET1 Capital Ratio; ² Total Regulatory Capital Ratio; ³ Werte für Jahresende 2018 angepasst